
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про хід виконання Програми 

«Оздоровлення та відпочинок 

дітей Великодимерської об'єднаної 

територіальної громади на 2019 рік» 

 

Заслухавши інформацію в.о. начальника відділу освіти виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради про хід виконання Програми «Оздоровлення та 

відпочинок дітей Великодимерської об'єднаної територіальної громади на 2019 рік», 

керуючись ст. 26, п. 1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

Інформацію про хід виконання Програми «Оздоровлення та відпочинок дітей 

Великодимерської об'єднаної територіальної громади на 2019 рік» прийняти до відома. 

 

 

 

Селищний голова                                                            А. Бочкарьов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

24 жовтня 2019 року 

№ 582 ХХVIІІ-VII 



 

  
Додаток 1  

до рішення селищної ради  

                          від 24.10.2019 р. № 582 XXVIII-VII 

 

 

Інформація 

відділу освіти про хід виконання Програми «Оздоровлення та відпочинок дітей 

Великодимерської об'єднаної територіальної громади на 2019 рік» 

  

Питання організації відпочинку та оздоровлення дітей є невід’ємною складовою 

державної політики України. 

Головним завданням оздоровчої кампанії в літній період є забезпечення 

повноцінного відпочинку дітей, якісного харчування, створення належних умов для 

проведення освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої та спортивної 

роботи. 

Відпочинок − це комплекс спеціальних заходів соціального, виховного, медичного, 

гігієнічного, спортивного характеру, що забезпечують протягом відпочинкової зміни 

організацію дозвілля дітей, відновлення фізичних і психічних функцій дитячого 

організму, сприяють розвитку духовності та соціальної активності дітей та 

здійснюються в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку. 

Оздоровлення − комплекс спеціальних заходів соціального, виховного, медичного, 

гігієнічного, спортивного характеру, спрямованих на поліпшення та зміцнення 

фізичного і психологічного стану здоров`я дітей, що здійснюється в дитячому закладі 

оздоровлення та відпочинку протягом оздоровчої зміни. 

На виконання статті 7 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок», 

відповідно до цільової Програми «Оздоровлення та відпочинок дітей 

Великодимерської об'єднаної територіальної громади на 2019 рік», 

затвердженої  рішенням селищної ради від 21.02.2019 № 415 ХХІ-VIІ, відділом освіти 

виконавчого комітету Великодимерської селищної ради було заплановано ряд заходів 

щодо оздоровлення та відпочинку дітей та учнівської молоді закладів освіти 

Великодимерської громади, на фінансове забезпечення яких були виділені кошти з 

місцевого бюджету у розмірі 1 260 000 гривень. Першочерговим завданням було 

забезпечити оздоровчими та відпочинковими послугами дітей соціально незахищених 

категорій, а саме:  дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з 

багатодітних і малозабезпечених сімей; дітей з інвалідністю; дітей учасників АТО; 

дітей, які перебувають на диспансерному обліку, а також талановитих та обдарованих 

дітей - переможців міжнародних, всеукраїнських, обласних олімпіад, конкурсів, 

фестивалів, змагань, спартакіад. 

Загальна кількість дітей шкільного віку Великодимерської громади за даними 

держстатистики становить 2777 осіб. Згідно соціальних паспортів, наданих закладами 

освіти,  під Програму оздоровлення  та відпочинку підпадало 646 учнів, з них 403 

дитини мали право на першочергове безкоштовне оздоровлення, це: діти-сироти, діти 

позбавлені батьківського піклування, діти з інвалідністю, діти учасників АТО, діти з 



категорії внутрішньо переміщених осіб, діти з малозабезпечених сімей, діти з 

багатодітних сімей тощо. 

На  Великодимерське НВО було виділено 199 000 грн з місцевого бюджету для 

забезпечення оздоровленням та відпочинком  дітей пільгових категорій; на Тарасівське 

НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 150 000 грн; на КЗ «Шевченківське НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 150 000 

грн.; на КЗ «Руднянське НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 120 000 грн (30 дітей); КЗ «Бобрицьке 

НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 100 000 грн. Загальна сума коштів, переданих на 5 закладів освіти 

Великодимерської громади становила 719 000 грн, фактично витрачено на 

оздоровлення та відпочинок 721 000 грн. 
Станом на 1 жовтня 2019 року за рахунок коштів Великодимерської  селищної ради 

було оздоровлено 183 дитини громади соціально незахищених категорій, а саме: 

1. Великодимерський ліцей – 48 дітей (197 600 грн); 

2. Тарасівське НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 37 (148 000 грн); 

3. КЗ «Шевченківське НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 37 (148 000 грн); 

4. КЗ «Руднянське НВО «ЗЗСО-ЗДО»– 30 (120 000 грн); 

5. КЗ «Бобрицьке НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 31 (107 400 грн) 
З них по категоріям : 

1. діти – сироти – 13 осіб; 

2. діти з інвалідністю – 14; 

3. діти з багатодітних сімей – 86; 

4. діти учасників АТО – 44; 

5. внутрішньо переміщені особи – 7; 

6. малозабезпечені –  11; 

7. діти, які перебувають на диспансерному обліку – 8 осіб; 
Місцями оздоровлення та відпочинку дітей з Великодимерської об'єднаної 

територіальної громади були: 

1. База відпочинку «Скеля» смт Микуличин Яремчанського р-ну Івано-

Франківської області; 

2. ТОВ «Мрія - ЮГ» с. Сергіївка, Білгород-Дністровського р-ну Одеської області; 

3.  Санаторій «Карпати»  с. Карпати Мукачівського р-ну, Закарпатської області. 

Комунальним закладом «Центр культури, дозвілля та спорту» Великодимерської 

селищної ради відповідно до програми «Оздоровлення та відпочинок  дітей  

Великодимерської  об'єднаної територіальної громади на 2019 рік» були забезпечені 

відпочинком 133 дитини  Великодимерської громади на суму 346 608 грн. до ТОВ 

«Мрія - ЮГ» с. Сергіївка Білгород-Дністровського р-ну Одеської обл.,  БВ «Скеля» смт 

Микуличин, Яремчанського р-ну Івано-Франківської області, санаторій «Карпати»                          

с. Карпати Мукачівського р-ну, Закарпатської обл., а саме: 

1) учасники гуртка «Бокс» с. Шевченкове на БВ «Скеля» смт Микуличин 

Яремчанського р-ну Івано-Франківської області; 

2) учасники фольклорного колективу «Промінь» (працює на базі Бобрицького 

НВО) в ТОВ «Мрія - ЮГ» с. Сергіївка Білгород-Дністровського району Одеської 

обл.; 

3) учасники художньої самодіяльності будинку культури с. Бобрик, смт Велика 

Димерка, учасники гуртка «Світ іграшки», що працює на базі 



Великодимерського НВО - до ТОВ «Мрія - ЮГ» с. Сергіївка Білгород-

Дністровського р-ну Одеської області; 

4) учасники гуртка карате (працює на базі Великодимерського НВО, с. 

Шевченкове) - на БВ «Скеля» смт Микуличин Яремчанського р-ну, Івано-

Франківської обл; 

5) учасники гуртка «Юний мандрівник» (працює на базі Великодимерського НВО, 

Шевченківського НВО) в ТОВ «Мрія - ЮГ» с. Сергіївка, Білгород-

Дністровського р-ну Одеської обл.; 

6) учасники гуртка «Бокс» (с. Шевченкове) та  учасники гуртка «Юний 

мандрівник» (працює на базі Великодимерського НВО) в ТОВ «Мрія - ЮГ» с. 

Сергіївка, Білгород-Дністровського р-ну Одеської обл.; 

7) учасники гуртка «Юний мандрівник» (працює на базі Руднянського НВО) та  

учасники гуртка «Футбол» (працює на базі Великодимерського НВО) в ТОВ 

«Мрія - ЮГ» с. Сергіївка, Білгород-Дністровський р-н. Одеської обл. 

За квітень–вересень  Київською обласною державною адміністрацією виділено: 

 7 бюджетних путівок, 2 путівки з доплатою 20%, 1 путівка з доплатою 30%  для 

дітей Великодимерської громади до державного підприємства України 

«Міжнародний дитячий центр «Артек»; 

 3 бюджетні путівки до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку 

«Україночка» ДП «Санаторій Україна»; 

 1 бюджетна путівка до ДП ДОЦ «Дніпро»; 

 2 бюджетні путівки до закладу оздоровлення та відпочинку «Рассвет»; 

 2 путівки з доплатою 50% до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку 

«Перлина Чорномор'я». 

 

 

Секретар ради                                                                   А. Сидоренко 

 


